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Evolution du nombre d'exploitations en 2000, 2010 et 2016

Nbre EA non
professionnelles

Nbre EA professionnelles

  1 315 EA en 2000
  826 EA en 2010
  806 EA en 2016 (estimation 
CA34)















82%

9%

9%

Répartition des exploitants en fonction de leur statut
(162 retours)
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Valeur économique de l'agriculture 
produit brut standard (PBS) par commune

en millions €
source: Agreste 2010
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Répartition des exploitations selon le nombre de 
communes sur lesquelles s'étend le parcellaire selon les 

retours questionnaires
(150 réponses)
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75%

31
20%

7
5%

Lieu de vinification
(155 viticulteurs)

cave coopérative

cave particulière

les deux
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Répartition des exploitations professionnelles selon 
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(145 résultats)
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52%
= 81 EA

= 2025 ha

18%
= 28 EA
=546 ha

22%
= 34 EA
=782 ha

8%
= 13 EA
=183 ha

Répartition des exploitations selon la question de la 
transmission

(156 réponses)

pas d'actualité du tout

pas d'actualité
aujourd'hui mais prévue
dans les 10 ans à venir
pas d'actualité
aujourd'hui mais prévue
dans les 5 ans à venir
d'actualité - cessation
proche
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Répartition des exploitations selon la situation de leur 
exploitation

Viable

Menacée

En situation incertaine

Non viable

NR
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Se regrouper en structure collective

Aménager la circulation

Déplacer / délocaliser les bâtiments d'exploitation

Se diversifier

Etre préservé des infrastructures

Etre protégé de constructions nouvelles

Aménager , étendre ou construire des bâtiments…

Agrandir le parcellaire

Actions à envisager pour pérenniser l'exploitation (retours 
questionnaires)

67 exploitants 
ont un projet de 

construction 
(soit 41%)

95 exploitants 
n'ont pas évoqué 

de projet de 
construction 

(soit 59%)

Projet de construction
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